
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.    36    DEL   26/02/2025 

 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CAMPAGNA DI PREVENZIONE DELL’IPOACUSIA 

“ASCOLTAMI” - (24 marzo 2025). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la comunicazione del 24/02/2025, depositata agli atti dell’Ufficio Cultura (prot. n. 2936 del 

24/02/2025), con la quale “Jesurum Leoni”, Città Metropolitana di Milano e Amplifon comunicano la 

possibilità di aderire alla campagna di prevenzione per la lotta all’ipoacusia “ASCOLTAMI”; 

 

Preso atto che a sostegno di tale campagna si prevede l’organizzazione di una giornata di screening 

gratuito per il controllo dell’udito a favore di tutta la cittadinanza, presso il Centro Anziani del Comune di 

Canegrate il 24 Marzo p.v; 

 

Considerato che già da tempo l’Amministrazione Comunale ha dimostrato attenzione alle campagne 

di sensibilizzazione della cittadinanza sul tema della prevenzione e della salute e ritenuto che l’opera svolta 

da Jesurum Leoni, Città Metropolitana di Milano ed Amplifon sia meritevole di approvazione e sostegno; 

 

Ritenuto pertanto, che l’adesione alla campagna in parola descritta in premessa sia pienamente 

conforme alle finalità programmatiche e agli obiettivi di quest’Amministrazione Comunale; 

 

Atteso che lo svolgimento dell’iniziativa proposta non comporta ulteriori oneri a carico del Bilancio 

dell’Ente; 

 

Attesa la competenza della Giunta Comunale in merito all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 48, commi 1 e 2 del D. Lgs n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” e dell’art. 29, comma 2, dello Statuto comunale; 

 

Acquisiti i pareri di cui agli artt. 49 e 147/bis 1° comma del Decreto Legislativo n.18.08.2000, n. 267 

(T.U.E.L.), riportati in allegato; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

 
1. di aderire alla campagna in parola, come da comunicazione prot. n. 2936 del 24/02/2025 e con le 

modalità descritte in premessa per l’organizzazione dello screening presso il Centro Anziani del 

Comune di Canegrate il 24 Marzo p.v.; 

 

2. di demandare al Responsabile dell’Area Cultura, Comunicazione e Politiche Sociali, per il tramite del 

Servizio competente, tutti i provvedimenti successivi necessari a dare attuazione a quanto deliberato. 

 

 

Allegati: 

- Pareri di cui al D. Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii 

- Lettera Jesurum Leoni. 


